МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Рубцовская районная  средняя общеобразовательная школа № 1»
658253, Алтайский край, Рубцовский р-он, п. Дальний, ул. Мира, 1.
тел.: 38557-78-4-10,  еmail – dalnyaya@gmail.com

Приказ №  124
от 18.08.2022 г.

«Об организации в 2021-2022 учебном году бесплатного
горячего питания обучающихся  по образовательным программам
начального общего образования»»

Руководствуясь ст. 37 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами СанПин 2.4.5.2409-08» «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся  в образовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать обеспечение горячим питанием обучающихся  начальной школы в количестве 16 человек с 02.09.2022 по 31.05.2023 (пятидневная  рабочая неделя) из расчета средней стоимости горячего питания на 1 обучающегося по программам начального общего образования в день 64 рубля. (список прилагается)
2. Назначить ответственным лицом за организацию горячего питания Назарову И.А.
3. Обеспечить контроль  за организацией и качеством питания  обучающихся начальных классов с целью  соблюдения  санитарно-эпидемиологических правил.
4. Назначить ответственным за ведение бракеражного журнала повара Титову Н.А..
5. Всем классным руководителям нести ответственность  за своевременною ежедневную подачу количества присутствующих детей, строго совпадающее с электронным журналом, в конце каждого месяца  сдавать ведомость  по учету  посещаемости учащихся.
6. Классным руководителям обеспечить  соблюдение гигиенических норм, дисциплины детьми в столовой.

Директор школы                                            Мелихова Н.А.

Список  учащихся   питающихся за счет
Федерального бюджета
на 2022-2023 учебный год

	№
		Ф.И.О.
несовершеннолетнего
	Число, месяц,
год рождения
	Класс

	1.
	Мальцев Захар Алексеевич
	13.05.2015
	1

	2.
	Казарян Светлана Врежовна
	20.02.2015
	1

	3.
	Кашникова Варвара Алексеевна
	19.12.2015
	1

	4.
	Берглезов  Александр Иванович
	04.10.2013
	3

	5.
	Бырина Евгения Ивановна
	17.11.2013
	3

	6.
	Зельманов Виктор Святославович
	01.03.2013
	3

	7.
	Кашников Владимир Алексеевич
	07.09.2013
	3

	8.
	Кузьмина Алена Федоровна
	07.06.2013
	3

	9.
	Лобода Екатерина Михайловна
	26.02.2013
	3

	10.
	Попова Полина Антоновна
	19.10.2013
	3

	11.
	Роде Захар Алексеевич
	15.09.2012
	3

	12.
	Берглезова Елизавета Ивановна
	24.02.2012
	4

	13.
	Голощапов Борис Романович
	16.06.2012
	4

	14.
	Денисенко Павел Сергеевич
	07.08.2012
	4

	15.
	Мальцев Матвей Юрьевич
	30.10.2012
	4

	16.
	Мецлер Арина Александровна
	02.06.2012
	4

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Рубцовская районная  средняя общеобразовательная школа № 1»
658253, Алтайский край, Рубцовский р-он, п. Дальний, ул. Мира, 1.
тел.: 38557-78-4-10,  еmail – dalnyaya@gmail.com

Приказ №  126
от 18.08.2022 г.

«Об организации питания льготных категорий обучающихся в общеобразовательных классах (обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей – инвалидов)»
В соответствии с ФЗ «Об образовании в РФ» № 273-ФЗ»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать  бесплатное двухразовое питание обучающимся с ограниченными возможностями здоровья с 02.09.2022 в следующем составе:

	№ п/п
	ФИО учащегося
	класс

	1
	Усков Сергей  Сергеевич
	4

	2
	Голощапова Елизавета  Романовна
	5

	3
	Роде Захар Алексеевич
	3

2. Данная льгота предоставляется обучающимся с ОВЗ при наличии следующих документов:
- заявление одного из родителей или законных представителей обучающегося;
- копия заключения психолого-медико-педагогической комиссии о признании обучающегося лицом с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) в соответствии с п. 16 ст. 2 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
- согласие заявителя на обработку персональных данных.
3. Классным руководителям довести информацию до родителей/законных представителей указанных обучающихся.
 4. Классным руководителям предоставить вышеуказанные  документы директору школы Мелиховой Н.А. . в срок до 01.09.2022.
5. Ответственность за исполнение данного приказа возложить оставляю за собой

	 Директор:                        Н.А. Мелихова

                      С приказом ознакомлены:                        И.А.Назарова
                                                                                           Е.Ю.Мелихова
                                                                                           Л.А. Клишина